
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 deI 

23/03/20 15 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi 

di Catania, emanato con D.R. n. 9 dei 04.01.2016 ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto legge del 23 febbraio 2020, n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dei 23 febbraio 2020, "Disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente dei Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020, "Ulteriori 

disposizioni attuative dei decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'i marzo 2020, "Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID -19"; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri deil'8 marzo 2020, Ulteriori misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020, Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale"; 

Visto il D.D. rep. n. 770 del 11.03.2020, prot. n. 88022, con la quale veniva autorizzato l'acquisto 

di sostanze chimiche ad uso dell'Università degli Studi di Catania e in particolare la fornitura 

avente ad oggetto l'acquisto di30 Kg di acqua ossigenata ai 130 voi, e n. 20 Kg di glicerina 

(glicerolo) al 98%; 

Considerato che la predetta fornitura effettuata mediante buono d'ordine n. 9 dell'ii.03.2020 con 

l'impresa Sicania Chimica, Sri, P.Iva 01229780877, non è risultata quantitativamente sufficente; 



Acquisito per le vie brevi, stante la necessità e l'urgenza di richiede la fornitura di sostanze 

chimiche per l'Università degli studi di Catania, la disponibilità dell'impresa Sicania Chimica Sri, 

P.Iva 01229780877, per l'ulteriore fornitura di n. 30 Kg di acqua ossigenata al 130 vol. e n. 20 Kg 

di glicerina (glicerolo) al 98%; 

Considerato che l'importo per la fornitura di cui trattasi ammonta ad € 140,42 iva compresa; 

Considerato che la suddetta spesa potrà gravare sull'impegno di spesa n. 10546/2, CRF: 15084504 

UPB: 626111032, Co.An. B22; 

Considerato che il suddetto operatore economico ha garantito sia i tempi perentori di consegna; 

Considerato che occorre avviare con urgenza le procedure negoziate per l'aggiudicazione in 

considerazione di quanto sopra esposto; 

DECRETA 

E' approvata la spesa relativa alla fornitura di sostanze chimiche per l'Università degli studi di 

Catania nei confronti dell'impresa Sicania Chimica Srl, P.Iva 01229780877, inerente alla fornitura 

di n. 30 Kg di acqua ossigenata al 130 voI, e n. 20 Kg di glicerina (glicerolo) al 98%. 

Si autorizza, in considerazione dell'urgenza, l'ACUC a procedere alla negoziazione, curandone gli 

atti consequenziali per la fornitura di cui sopra, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A) del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto, nei confronti dell'impresa "Sicania Chimica 

Srl", P.Iva 01229780877, inerente alla fornitura di n. 30 Kg di acqua ossigenata al 130 voI, e n. 20 

Kg di glicerina (glicerolo) al 98%. 

La spesa complessiva di € 140,42=iva compresa, potrà gravare sull'impegno di spesa n. 10546/2, 

CRF: 15084504 UPB: 626111032, Co.An. B22; 

E' nominato RUP per la presente procedura l'ing. P. Ricci. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/20 16 e ss.mm.ii., sul sito web 

di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Prof Giovanni La Via 

 

-: JjrLj S'UD II 

 

LA VIA GIOVANNI 
12.03.2020 12:57:51 
UTC 

 

'OOcoI1fl Generale i 

 

F.L. 

  


	Page 1
	Page 2

